
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito 
 

 

 

Edição N° 1024 – Nova Santa Bárbara, Paraná      Segunda-feira, 26 de Junho de 2017. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-eletronico-doe 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA – 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-
eletronico-doe 

I - Atos do Poder Executivo 
DECRETO N. 046, DE 26 DE JUNHO DE 2017 

 
Súmula: Acrescenta artigo no Decreto n. 042/17. 
 
O Sr. Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso das suas atribuições legais, 

 
Decreta: 

Art. 1º No Decreto Municipal de n. 042/17, fica inclusa a seguinte disposição: 
“Art. 3º A – O mandato de cada conselheiro será de 02 (dois) anos.” 

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições contrárias. 
 

Nova Santa Bárbara, 26 de junho de 2017. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

RESOLUÇÃO CMAS/NSB N°07 /2017. 
 
 SÚMULA: Dispõe sobre Aprovação do Incentivo IV do Programa Família Paranaense e Plano de Ação. 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 691/2013, Considerando a deliberação 
da 6° reunião extraordinária realizada no dia 26 de Junho de 2017. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º- Aprovação do Incentivo IV do Programa Família Paranaense e Plano de ação. 
Art. 2º- Após análise esse conselho aprova o Incentivo do Programa Família Paranaense e o Plano de Ação. 
Art.3°- Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando disposições em contrário. 

 
Zilda Oliveira. 

Presidente/ CMAS. 

PORTARIA Nº 082/2017. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais: 
 

EXONERAR 
 

Art.1º - Fica exonerado o Senhor SERGIO GOMES FERREIRA, Portador da RG nº 6.829.463-0 SSP/PR, CPF.nº 029.639.669-97, do Cargo de SECRETÁRIO DE 
EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA, voltando a sua função de origem junto a Secretaria de Estado da Educação – SEED Paraná.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrario. 
 

Nova Santa Bárbara, 26 de junho de 2017. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 164/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e 
nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: ANA PAULA VALÉRIO GOMES 
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL 
Secretaria/Departamento: Assistência Social 
Quantidade de Diárias: 1/2 (Meia Diária) 
Valor (R$): R$ 100,00 (Cem Reais) 
Destino: CAMBIRA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA A ASSISTENTE SOCIAL ANA PAULA VALÉRIO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO EM VIAGEM A 

CIDADE DE CAMBIRA-PR, NO DIA 19 DE JUNHO DE 2017, PARA PARTICIPAR DE REUNIÃO NO CRAS, A RESPEITO DO MENOR JOÃO 
VICTOR ARRUDA. 

Data do Pagamento: 26/06/2017 
Nº do Pagamento: 3637/2017 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 26 de Junho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1024/2017 –|2| 
 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 165/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e 
nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: FABIANA SANTANA ALVES BISPO 
Cargo: Funcionária 
Secretaria/Departamento: Assistência Social 
Quantidade de Diárias: 1/2 (Meia Diária) 
Valor (R$): R$ 100,00 (Cem Reais) 
Destino: CAMBIRA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA A FUNCIONÁRIA FABIANA SANTANA ALVES BISPO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO EM 

VIAGEM A CIDADE DE CAMBIRA-PR, NO DIA 19 DE JUNHO DE 2017, PARA PARTICIPAR DE REUNIÃO NO CRAS, A RESPEITO DO MENOR 
JOÃO VICTOR ARRUDA. 

Data do Pagamento: 26/06/2017 
Nº do Pagamento: 3638/2017 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 166/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e 
nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
 
Servidor: DAIANY THALITA SILVA 
Cargo: Psicóloga 
Secretaria/Departamento: Assistência Social 
Quantidade de Diárias: 1/2 (Meia Diária) 
Valor (R$): R$ 100,00 (Cem Reais) 
Destino: CAMBIRA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA A PSICÓLOGA DAIANY THALITA SILVA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO EM VIAGEM A 

CIDADE DE CAMBIRA-PR, NO DIA 19 DE JUNHO DE 2017, PARA PARTICIPAR DE REUNIÃO NO CRAS, A RESPEITO DO MENOR JOÃO 
VICTOR ARRUDA. 

Data do Pagamento: 26/06/2017 
Nº do Pagamento: 3639/2017 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 167/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e 
nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Quantidade de Diárias: 1 (Uma Diária) 
Valor (R$): R$ 200,00 (Duzentos Reais) 
Destino: CAMPINAS-SP 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS, PARA CUSTEAR DESPESAS, QUANDO EM VIAGEM A 

SERVIÇO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, NO DIA 09 DE JUNHO DE 2017, ONDE LEVARÁ UMA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO, QUE 
POSSSUI ENQUADRAMENTO NO TRABALHO DA ASSISTENCIA SOCIAL, PARA VISISITAR À FAMILIAR QUE ENCONTRA-SE EM 
TRATAMENTO CONTRA O CANCER NA CIDADE DE CAMPINAS-SP. 

Data do Pagamento: 26/06/2017 
Nº do Pagamento: 3640/2017 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 168/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e 
nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: ANTONIO FABIANO MENEZES SANTOS 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Quantidade de Diárias: 1 e 1/2 (Uma Diária e Meia) 
Valor (R$): R$ 180,00 (Cento e Oitenta Reais) 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA ANTONIO FABIANO MENEZES DOS SANTOS, QUE LEVARA PARA TRATAMENTO MÉDICO 

ESPECIALIZADO, O PACIENTE BRYAN RECH SOARES, QUE PASSARÁ POR RETORNO CIRÚRGICO, NO DIA 22 DE JUNHO DE 2017, NO 
HOSPITAL SANTA MADALENA SOFIA NA CIDADE DE CURITIBA-PR E TAMBÉM A PACIENTE KEVELLYN ROSA DE LIMA, QUE PASSARÁ 
POR RETORNO ORTOPÉDICO, TAMBÉM NO DIA 22 DE JUNHO, NO HOSPITAL PEQUENO PRINCIPE, NA CIDADE DE CURITIBA-PR. A 
SAIDA DO MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA SERA ÀS 07H00MIN DO DIA 22 DE JUNHO DE 2017. 

Data do Pagamento: 26/06/2017 
Nº do Pagamento: 3641/2017 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

   II - Atos do Poder Legislativo 

Não há publicações para a presente data. 
III – Publicidade  

Não há publicações para a presente data. 


		2017-06-26T16:57:18-0300
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA:95561080000160




